[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2015                                            с. Михайловка                                               № 956-па
Об утверждении муниципальной программы
развития образования Михайловского муниципального
района на 2016-2020 гг.
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2015 г. № 497 «О Федеральной целевой программе развития образования на 2016-2020 г.», Постановление правительства РФ от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», Распоряжение правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р «Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, Распоряжение правительства РФ от 29.12.2014 г. № 2765-р «Концепция Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу развития образования Михайловского муниципального района на 2016-2020 года (прилагается).
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                          В.В. Архипов